关于组织修订和编写2009版培养方案课程教学大纲的通知
各学院、教学部：
课程教学大纲是指导学校教学工作、规范教学行为的纲领性文件，是编写教材、讲义和教师组织教学过程及学校检查教学质量的重要依据。
2009年，学校制定了新版本科人才培养方案。为保证培养方案的稳定执行，进一步完善教学文件和规范教学内容，请各学院（教学部）根据新版培养方案组织教师修订或编写课程教学大纲。为做好本项工作，特提出以下要求：
1、以2009版培养培养方案为依据，每一门课程（包括所有必修课和选修课，毕业论文除外）都应有相应的教学大纲，一定不能出现任何纰漏。有些课程涉及到两个或多个系，请相关系的系主任加强交流，指定一名教学经验丰富的教师执笔。同一课程的不同教学要求（如不同学分、不同课时数、不同授课对象等）可在一个教学大纲中体现，并以标注形式说明不同的教学要求。
2、双语教学课程，应编写独立的双语教学大纲。双语教学大纲应注明何种双语，如“英汉双语”。大纲主要内容用外文进行编写或全部用外文编写。双语教学课程要求采用外文教材并且外语授课课时达到该课程课时的50％及以上（外语课除外）。
3、实验（或实训）教学课程，应编写教学大纲。实验（或实训）教学大纲和课程教学大纲一样是实施教学计划、规范实验（或实训）教学、保证教学质量、保证人才培养规格和质量的重要教学文件，应与课程教学大纲同步进行编写。
（1）独立开设的实验（或实训）课编写独立的实验（或实训）课程教学大纲；
（2）与理论课配置开设的实验课，其实验（或实训）部分教学大纲作为课程教学大纲的组成部分，应与理论教学大纲紧密衔接。
4、课程教学大纲必须符合大纲的编写要求（样式见附件）。各系各专业在充分讨论的基础上，指定专人负责编写或修订教学大纲；学院（教学部）教学主管领导全面负责本部门所承担的课程教学大纲编写的组织、审查工作。

5、请各学院（教学部）在第十教学周（5月8日）前完成课程教学大纲的编写工作，并将以下材料报送至教务处教学研究科：

（1）所有课程教学大纲的电子文档；

（2）课程教学大纲清单的书面材料和电子文档（清单中的课程顺序应与培养方案所列课程一致，书面清单须教学主管领导签字、学院盖章）。

     6、教学大纲样式（理论，理论含实验，实验）将于3月11日前发送至各学院（部）教学主管领导、教务员NETCASE信箱，各学院（部）也可登陆学校主页，从教务处网站的“下载专区”下载。
特此通知。
教务处教学研究科

二〇一〇年三月八日